

Handläggare
Julia Parkin
Telefon: 08-7858817

Till
Stockholms Stadshus AB

Remiss av Klimathandlingsplan 2024-2030, SSAB 2024/133

Svar på remiss från Stockholms Stadshus AB

Sammanfattning av remissen

Klimathandlingsplan 2030 är ett styrdokument för Stockholms stads hela organisation som konkretiserar hur de klimatrelaterade målen i stadens Miljöprogram 2030 ska kunna nås.

För att klara klimatomställningen krävs att förändringar sker inom ett brett område. Teknik, infrastruktur, regelverk, beteenden och affärsmodeller behöver utvecklas, i samarbete med näringsliv, akademi, civilsamhälle och invånare. Stadens klimatarbete ska ske i fem utpekade *omställningsområden* vilka är:

- Agera för en rättvis och inkluderande omställning.
- Utveckla ett klimatpositivt energisystem.
- Driva på för hållbara och fossilfria transporter.
- Planera, bygga och utveckla staden cirkulärt och hållbart.
- Styra mot en konsumtion med låg klimatpåverkan i stadens egen organisation.

Dessa områden är identifierade utifrån stadens arbetsprocesser och syftar till att åstadkomma den kraftsamling som krävs för att klimatmålen ska kunna nås. I handlingsplanen listas även cirka 130 åtgärder, fördelade på de fem omställningsområdena, som syftar till att bidra till att nå klimatmålen till 2030. För varje åtgärd finns ansvariga nämnder och bolagsstyrelser utpekade. Åtgärderna är av varierande praktisk och pedagogisk karaktär.

Bostadsförmedlingens synpunkter

Bostadsförmedlingen är positiv till stadsledningskontorets förslag på Klimathandlingsplan. Det är angeläget att staden fortsätter att inta en framträdande och pådrivande roll i miljö- och klimatarbetet. Handlingsplanen är ett välkommet komplement till stadens Miljöprogram 2030, där inriktningen och de planerade insatserna för att uppnå ett Stockholm utan globalt klimatavtryck beskrivs utförligt. Handlingsplanen lyckas därtill på ett pedagogiskt sätt betona att ansvaret för att minska klimatavtrycket är gemensamt och att åtgärder behöver vidtas på bred front i alla verksamheter för att målet om ett klimatneutralt Stockholm 2030 ska nås.

Handlingsplanen är ett viktigt styrdokument i arbetet med att minska klimatavtrycket och uppnå stadens miljömål. Syftet att konkretisera hur de klimatrelaterade målen i stadens Miljöprogram 2030 ska kunna nås uppfylls med framgång genom de 130 konkreta åtgärds punkterna och tydliggörandet av ansvaret för dessa.

Sammanfattningsvis ställer sig Bostadsförmedlingen bakom förslaget till Klimathandlingsplan 2024-2030.

Christer Edfeldt
Christer Edfeldt
VD

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Christer Edfeldt, VD	2024-10-16